
č. j. 48 Si 416/2019 - 3 

 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla dne 1. listopadu 2019 ve věci žádosti Františka 
K , nar. , t. č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Vinařice, o žádosti 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, 

takto: 

Žádost o poskytnutí informace o rozsahu důkazního řízení věci podmíněného propuštění, se 
odmítá. 

Odůvodnění: 

Žadatel si podal žádost o sdělení informace spočívající v tom, zda v řízení o podmíněném 
propuštění bude k důkazu ve veřejném zasedání proveden celý trestní spis, nebo zda bude 
postačovat toliko rozsudek s vyznačenou doložkou právní moci (v obou případech žadatel hovoří 
o trestní věci, v níž mu byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody). 

Dle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

V daném případě je ovšem žádost o sdělení informace nutno podřadit právě pravidlu uvedeném 
v naposledy citovaném ustanovení. Žadatel se domáhá sdělení, jaký bude budoucí postup soudce 
v řízení, které doposud ani nebylo zahájeno; nadto není ani zřejmé, kdo bude řešitelem 
v případném řízení a jaký bude s ohledem na zjištěný stav věci jeho další postup. Rozsah důkazního 
řízení ve věci žádosti o podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody není předem 
explicitně stanoven, jedná se ryze o budoucí zhodnocení situace soudem. 

Za daného stavu věci není možné žádosti tak, jak byla podána, vyhovět, povinný subjekt 
postupoval dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a žádost musel odmítnout. 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 
 
Kladno dne 1. 11. 2019 
 
 
JUDr. Dana Zelenková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 




